
PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESPĒJAS SOCIĀLĀS 

INTEGRĀCIJAS VALSTS AĢENTŪRĀ UN 

SADARBĪBA AR DARBA DEVĒJIEM 

V A L D A  P U I Š E  

J Ū R M A L A S  P R O F E S I O N Ā L Ā S  V I D U S S K O L A S  

V A D Ī T Ā J A  



JŪRMALAS PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA 



JŪRMALAS PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLĀ: 

 ir iespēja iegūt profesionālo izglītību un kvalifikāciju 

 mācību vide ir pielāgota cilvēkiem ar invaliditāti 

 līdztekus izglītības iegūšanai var saņemt rehabilitācijas pakalpojumus, uzlabot un 
nostiprināt veselību 
 

Mācību laikā personām ar invaliditāti valsts nodrošina: 

 bezmaksas izglītību 

 ārsta psihologa, ergoterapeita, fizioterapeita un citu speciālistu konsultācijas un 
nodarbības 

 veselības uzlabošanas procedūras 

 dzīvošanu dienesta viesnīcā, ēdināšanu 

 cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem – surdotulkošanu 

 autovadīšanas apmācības 

Aicinām mācīties Jūrmalas profesionālajā vidusskolā arī personas, kuras vēlas iegūt 
izglītību par maksu. 

 



PROFESIONĀLĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 



Profesionālās arodizglītības programmas 



Profesionālās pamatizglītības programmas 



Profesionālās tālākizglītības programmas 



Profesionālās pilnveides izglītības programmas 



Projektu īsteno Sociālās integrācijas valsts 

aģentūra  

Projekta īstenošanas laiks no 04.2016. līdz 

12.2019. 

Projekta kopējais finansējums - 1 252 128 EUR 



MĒRĶAUDITORIJA UN MĒRĶIS 

 

 Personas ar smagu invaliditāti (I un II invaliditātes 

grupa) 

Personas ar garīga rakstura traucējumiem 

Integrācija darba tirgū un sabiedrībā 



PROJEKTA  DARBĪBAS UZDEVUMI 

Pētījums 

5 profesionālās rehabilitācijas 

izglītības programmu un 35 prasmju 

programmu izstrāde un īstenošana 

Profesionālās piemērotības noteikšanas sistēmas 

pilnveidošana un piemērotības noteikšana 

Apmācību īstenošana un atbalsts 

iesaistei darba tirgū 



BŪTISKĀKIE ŠĶĒRŠĻI UN PROJEKTA AKTIVITĀTES TO 

PĀRVARĒŠANAI 

 

 

 

 

zems izglītības līmenis 

 

 

 

 

1.kvalitatīvas izglītības 

programmas   

2.sekmīga apguve  

3.vienlīdzīgas iespējas darba 

tirgū 

zems pašnovērtējums un 

motivācijas trūkums 

1.PPN un speciālistu 

konsultācijas 

2.individuāls rehabilitācijas 

plāns 

3. speciālistu atbalsts  



5 PROFESIONĀLĀS REHABILITĀCIJAS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS 

 Izstrādātas un licencētas  

Noliktavas darbinieks (2.kv.līm) 

Lietvedis (2.kv.līm.) 

Dārzkopis (2.kv.līm.) 

Galdnieka palīgs 

(1.kv.līm.) 
Florists (2.kv.līm.) 



PERSONU AR SMAGU INVALIDITĀTI  

IESAISTE TĀLĀKIZGLĪTĪBAS PROGRAMMU APGUVĒ 

 apzinātas un informētas 350 personas ar smagu invaliditāti 

 100 personām veikta profesionālās piemērotības noteikšana 

 50 personu iesaiste programmu apguvē 

 nodrošināts speciālistu atbalsts (psihologs, karjeras konsultants, 

ergoterapeits u.c.), kā arī komplekss sociālās rehabilitācijas pasākumu 

kopums atbilstoši personas individuālajiem rehabilitācijas plāniem 

  augustā plānots uzsākt Florista un Lietveža programmu īstenošanu 

 
Sadarbībā ar darba devējiem – 

kvalifikācijas prakse/iesaiste darbā + 

ergoterapeita konsultācija un 6 mēnešu 

karjeras konsultanta atbalsts 



DARBA TIRGUS VAJADZĪBĀM NEPIECIEŠAMĀS 35 

PRASMJU APMĀCĪBU PROGRAMMAS  

 

 personām ar garīga rakstura traucējumiem 

 Prasmes, ka atbilst profesiju klasifikatora 7.,9.pamatgrupas 

profesijām 

 neformālās izglītības programmas, iekļaujot papildus apgūstamās 

prasmes  (darba organizēšana, darba drošība un vides aizsardzība, 

pašaprūpe, budžeta plānošana, atbildības veidošana, darba kvalitāte, 

saskarsme u.c.) 

 apmācību ilgums līdz vienam gadam (vidēji 4 mēneši) 



PRASMJU PROGRAMMAS 

 Prasmes, kas atvasinātas no  profesijas  «Noliktavas darbinieks» 

 

preču kraušana noliktavā 

preču izvietošana tirdzniecības zālē 

preču marķēšana 

etiķešu līmēšana 

preču komplektēšana 

ratiņu stumšana noliktavā 

augļu, dārzeņu un tiem līdzīgu produktu šķirošana 

 



PRASMJU PROGRAMMAS 

 Prasmes, kas atvasinātas no  profesijas  «Lietvedis» 

 

 

 

 Prasmes, kas atvasinātas no profesijas «Dārzkopis» 

 

dokumentu kopēšana 

dokumentu kārtošana 

ielu slaucīšana, lapu grābšana 

dārza ravēšana (zemes rakšana, irdināšana) 

stādu sagatavošana un padošana 

dārzeņu stādīšana 

koku, krūmu stādīšana 



PRASMJU PROGRAMMAS 

 Prasmes, kas atvasinātas no  profesijas «Galdnieka palīgs» 

 

 

 

 

 Prasmes, kas atvasinātas no profesijas «Florists» 

 

 

 

zaru vākšana, kokmateriālu sakraušana (citi kokapstrādes 

palīgstrādnieka darbi) 

koka grebšana (dažādu priekšmetu izgatavošana) 

klūdziņu pīšana (dažādu priekšmetu izgatavošana) 

 

 

ziedu kārtošana (dažādu ziedu kompozīciju veidošana) 

vainagu izgatavošana 

sveču liešana, materiālu sagatavošana 

dāvanu noformēšana 



PRASMJU PROGRAMMAS 

 Citas prasmes 

 

 

 

 

 zeķu, cimdu adīšana; vienkāršas pamatprasmes šūšanai ar šujmašīnu 

 veļas gludināšana; veļas šķirošana, marķēšana; veļas locīšana 

 trauku mazgāšana, spodrināšana; trauku novākšana; dārzeņu mizošana 

 grīdas mazgāšana; putekļu slaucīšana, mēbeļu pulēšana 

 maizes konditorijas izstrādājumu iesaiņošana 

 ziepju vārīšana, izejmateriālu sagatavošana 

 dežūrēšana, telpu un teritorijas pieskatīšana 

 virsdrēbju saņemšana, novietošana, uzraudzīšana 

 

 

 

 



PRASMJU PROGRAMMU APGUVE 

 

 
 nodrošināta individualizēta pieeja (grupā līdz 2 personām) 

 pirms iesaistes veikta profesionālās piemērotības noteikšana 

 psihologa un karjeras konsultanta konsultācijas un motivēšanas 

pasākumi, lai mazinātu mācību pārtraukšanas risku un veicinātu 

motivāciju iekļauties darba tirgū 

 komplekss sociālās rehabilitācijas kopums, lai uzlabotu konkrētas 

darba tirgum, mobilitātei un pašaprūpei nepieciešamās funkcijas  

 



DARBA DEVĒJU IESAISTES UN INFORMĒŠANAS 

PASĀKUMI 
 

 

1.darba tirgus izpēte, informācija par potenciālo 

prasmju pieprasījumu ilgtermiņā 

2.iesaiste tālākizglītības programmu un prasmju 

programmu izveidē 

3.pasākumi darba devēju izpratnes radīšanai par 

mērķa grupas potenciāla vajadzību darba tirgū 

4.ergoterapeita un karjeras konsultanta 6 mēnešu 

konsultatīvs atbalsts darba devējam par personas 

adaptāciju darba vietā 

 

  



KARJERAS VEIDOŠANAS ATBALSTA PASĀKUMI 

IZGLĪTOJAMAJIEM UN ABSOLVENTIEM 

 

 karjeras veidošanas nodarbības 

 grupu un individuālās konsultācijas  

 prakses un darba vietu apzināšana, pārrunas ar darba devējiem 

 atbalsts absolventiem pēc kvalifikācijas iegūšanas 

 



PIEPRASĪTĀKAS PROFESIJAS DARBA TIRGŪ PĒC 

KVALIFIKĀCIJAS IEGŪŠANAS 

 rūpniecības komercdarbinieks 

 pavāra palīgs 

 montāžas darbu atslēdznieks  



PRAKSES UZŅĒMUMI 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 



 

Sociālās integrācijas valsts aģentūra 

71 Dubultu prospekts, Jūrmala LV-2015, Latvija 

Tālrunis: +371 67769890 

 Fakss: + 371 67769495 

siva@siva.gov.lv 

www.siva.gov.lv 

ESF projekts „Personu ar invaliditāti vai garīga rakstura traucējumiem 

integrācija nodarbinātībā un sabiedrībā” Nr.9.1.4.1/16/I/001  


